ПРОТОКОЛ
заседания Общественного Совета Администрации Панковского городского поселения

«20» декабря 2024 года                                                                                             № 3
р.п. Панковка

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Общественного Совета: Запорожцева А.Н.

Члены общественного Совета:

Колосова С.В., директор МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека»;

Полянина О.С., заведующий МАДОУ № 19;

Шенягина Г.И., председатель Совета депутатов Панковского городского поселения;

Нежнова Р.Р., председатель ТСН «Октябрьская 4».
Приглашенные лица:

Глава Панковского городского поселения – Петрова Ольга Викторовна.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав территории Новгородского муниципального района: Панковского, Пролетарского городских поселений, Савинского, Бронницкого, Трубичинского, Тёсово-Нетыльского, Ермолинского, Ракомского, Борковского, Лесновского сельских поселений, путем объединения всех поселений, входящих в состав  Новгородского муниципального района с последующим наделением  вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, с административным центром в городе Великий Новгород.
По первому вопросу выступила Петрова О.В.:

Петрова Ольга Викторовна, огласила, что по результатам публичных слушаний, которые прошли 18 декабря 2024 года, было принято решение о преобразовании муниципальных образований, входящих в состав территории Новгородского муниципального района: Панковского, Пролетарского городских поселений, Савинского, Бронницкого, Трубичинского, Тёсово-Нетыльского, Ермолинского, Ракомского, Борковского, Лесновского сельских поселений, путем объединения всех поселений, входящих в состав  Новгородского муниципального района с последующим наделением  вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, с административным центром в городе Великий Новгород.
Также Ольга Викторовна рассказала, что такое муниципальный округ и какие изменения будут после преобразования.

РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению, проводить дальнейшую совместную работу по преобразованию.
Председатель                                                                              А.Н. Запорожцева

Секретарь                                                                                    Г.И. Шенягина